ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.02.2015 № 181-п
г. Ярославль

Об оптимизации расходов
областного бюджета

В целях уменьшения расходов и дефицита областного бюджета
ПРАВИТЕЛЬСТВО ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Считать целесообразным, что экономию областных средств,
образовавшуюся в результате заключения контрактов (договоров), следует
направлять на оптимизацию расходов и уменьшение дефицита областного
бюджета.

2. Департаменту государственного заказа Ярославской области
ежемесячно, в срок до 05 числа месяца, следующего за отчетным,
представлять в департамент финансов Ярославской области информацию об
экономии областных средств на содержание органов исполнительной власти
и проведение ими мероприятий в рамках государственных программ
Ярославской области и непрограммных расходов областного бюджета, на
содержание казенных учреждений, на предоставление субсидий на иные
цели бюджетным учреждениям, на осуществление капитальных вложений в
объекты государственной собственности в форме бюджетных инвестиций и
субсидий, предоставляемых бюджетным и автономным учреждениям,
государственным унитарным предприятиям, образовавшейся в результате
заключения контрактов (договоров), по форме согласно приложению 1.

3. Главным распорядителям средств областного бюджета,
предоставляющим субсидии из областного бюджета местным бюджетам для
исполнения расходных обязательств, возникающих при выполнении
органами местного самоуправления муниципальных образований области
полномочий по вопросам местного значения, внести изменения в порядки
предоставления субсидий в части уменьшения (возврата) сумм
предоставляемых муниципальным образованиям области субсидий в случае
образования экономии в результате заключения контрактов (договоров) для
муниципальных нужд.

4. Главным распорядителям средств областного бюджета ежемесячно, в
срок до 05 числа месяца, следующего за отчетным, представлять в
департамент финансов Ярославской области информацию об экономии
расходов на предоставление субсидий местным бюджетам, выделенных из
областного бюджета, и средств местных бюджетов в рамках
софинансирования полномочий органов местного самоуправления

2
муниципальных образований области, образовавшейся в результате
заключения контрактов (договоров), по форме согласно приложению 2.

5. Департаменту финансов Ярославской области по результатам
анализа представленной департаментом государственного заказа
Ярославской области и главными распорядителями средств областного
бюджета информации направлять Губернатору области сводную
информацию об образовавшейся экономии областных средств.

6. Контроль за исполнением постановления возложить на Председателя
Правительства области Князькова А.Л.

7. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Председатель
Правительства области А.Л. Князьков

Приложение 1
к постановлению
Правительства области
от 26.02.2015 № 181-п

Форма

ИНФОРМАЦИЯ
об экономии областных средств на содержание органов исполнительной власти и проведение ими мероприятий

в рамках государственных программ Ярославской области и непрограммных расходов областного бюджета,
на содержание казенных учреждений, на предоставление субсидий на иные цели бюджетным учреждениям,
на осуществление капитальных вложений в объекты государственной собственности в форме бюджетных

инвестиций и субсидий, предоставляемых бюджетным и автономным учреждениям, государственным
унитарным предприятиям, образовавшейся в результате заключения контрактов (договоров)

Коды бюджетной классификации Начальная
(максимальная)
цена контракта

по плану-
графику, руб.

Цена
заключенного

контракта
(договора),

руб.

Экономия
средств, руб.
(гр.6 - гр.7)

КВСР КФСР КЦСР КВР КОСГУ

Начальная
(максимальная)
цена контракта

по плану-
графику, руб.

Цена
заключенного

контракта
(договора),

руб.

Экономия
средств, руб.
(гр.6 - гр.7)

1 2 3 4 5 6 7 8

Директор департамента
государственного заказа Ярославской области

(подпись) (расшифровка подписи)

Приложение 2
к постановлению
Правительства области
от 26.02.2015 № 181-п

Форма

ИНФОРМАЦИЯ

(наименование главного распорядителя средств областного бюджета)
об экономии расходов на предоставление субсидий местным бюджетам, выделенных из областного бюджета,

и средств местных бюджетов в рамках софинансирования полномочий органов
местного самоуправления муниципальных образований области, образовавшейся в результате заключения

контрактов (договоров)
в рублях

Наименование Наименование Начальная (максимальная) Цена заключенного Экономия средств
субсидии муниципального цена контракта по плану- контракта (договора), руб.

района графику, руб.
(городского всего в том числе за всего в том числе за всего в том числе

округа) области счет областных счет за счет
средств областных областных

средств средств
1 2 3 4 5 6 7 8

Руководитель
(подпись) (расшифровка подписи)